PUBLICADO NO DIARIO OFtCilL

Visto

Município de Pato Bragado
Estado do Paraná

PUBLICADO NO DíARIO OFICIAL.

TERMO ADITIVO N.e 136/2019

CONTRATO N9 2018078/2018
TOMADA DE PREÇOS N.5 002/2018

Processo no LC n.9 007 - Homologado em 26/04/2018

VISlO

-N'-

Termo Aditivo ao Contrato n.5 2018078/2018, celebrada em 02 de maio de 2018, entre o
MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO, aqui representado pelo Prefeito Municipal senhor Leomar
Rohden, e a empresa CRP CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA, ambos já qualificados no Contrato
original, e com base na solicitação da empresa, passa a vigorar com as alterações seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Considerando os protocolos 2019/07/002285 datado de 10/07/2019;
considerando o parecer jurídico sob o n° 150/2019 datado de 29 de Agosto de 2019;
considerando que o processo licitatório ocorreu a mais de doze meses e, portanto, houve a
expiração da validade da proposta; considerando a declaração do Departamento de
Engenharia; e considerando ainda o calculo realizado pelo departamento de contabilidade, fica
concedido a empresa acima citada uma correção monetária de 1,63%, conforme índice oficial

do INPC do período compreendido entre março a julho de 2019, totalizando um valor de
R$5.709,05 (cinco mil setecentos e nove reais e cinco centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA: As demais cláusulas e condições do contrato original, que não
conflitarem com este, permanecerão inalteradas.

E assim, por estarem justos e acertados, assinam o presente Termo, em duas vias de igual teor

e forma.

MUNICÍPIO DE

Pato Bragado - PR, em 10 de setembro de 2019.

rOBRAGyBRAGADp - CONTRATANTE
ARROHDEN

CRP CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA - CONTRATADA

ROBISON FRIEDRICH

Av. Willy Barth, 2885 - Fone/Fax: (45) 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05
www.patobragado.pr.gov.br - CEP 85948-000 - Pato Bragado - Paraná